Ministério da Educação

            Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

            Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

1

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL IFRS CAMPUS VIAMÃO Nº 19, DE 13 DE JUNHO DE 2025.

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS VIAMÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto
na Lei nº 11.788/2008, Lei n° 13.146/2015, Decreto n° 9.427/2018 e Instrução Normativa nº
213/2019, torna público o Resultado Preliminar do EDITAL IFRS CAMPUS VIAMÃO Nº 19, DE 13 DE
JUNHO DE 2025.

Nome do(a) Candidato(a) Setor
Acesso*
(AC,
CN)

Pontuação
Análise

Curricular +
Entrevista

Classificação

Leandro Mello Roldão
Coordenadorias

de Pesquisa e

de Extensão

AC (30 + 40) = 70 1º colocado

Gabriel Gomes de Oliveira

Coordenadorias

de Pesquisa e

de Extensão
AC (27 + 40) = 67 1º suplente

Giovana Giaboeski de Oliveira

Coordenadorias

de Pesquisa e

de Extensão
AC Não compareceu

Vanessa Fraga de Souza

Coordenadorias

de Pesquisa e

de Extensão
CN Não compareceu

Camila Silva da Rosa

Diretoria de

Ensino (Central

de Atendimento

CN

(23 + 35) = 58

1ª colocada

             Ministério da Educação

            Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

            Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

2

Marina Santos de Souza

Diretoria de

Ensino (Central

de Atendimento
AC (35 + 40) = 75 1ª suplente

Estefani da Silva Pereira

Diretoria de

Ensino (Central

de Atendimento
AC (23 + 40) = 63 2ª suplente

Antônia Comiotto Aquino Diretoria de

Ensino (Central

de Atendimento
AC (0 + 38) = 38 3ª suplente

Claudia Silveira Preto de
Oliveira Brum

Diretoria de

Ensino (Central

de Atendimento

AC

Não compareceu

Emily Mizerski de Lima Diretoria de

Ensino (Central

de Atendimento

AC

Não compareceu

Evelyn Vitória Ferreira
Capeletti

Diretoria de

Ensino (Central

de Atendimento

AC

Não compareceu

Ketllyn Micaela da Silva
Machado

Diretoria de

Ensino (Central

de Atendimento

AC

Não compareceu

Shayanne Mota Martins Diretoria de

Ensino (Central

de Atendimento

AC

Não compareceu

Caio Brasil Padilha

Coordenadoria

de Tecnologia

da Informação

AC (44 + 35) = 79 1º colocado

             Ministério da Educação

            Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

            Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

3

Pedro Rosanelli Dullius

Coordenadoria

de Tecnologia

da Informação

AC

(39 + 37) = 76 1º suplente

Ilana Marcela Rampf Lopes

Coordenadoria

de Tecnologia

da Informação

AC

(38 + 35) = 73 2ª suplente

Estefani da Silva Pereira

Coordenadoria

de Tecnologia

da Informação

AC

(38 + 31) = 69 3ª suplente

Vinícius Kumiechiki da Silva

Coordenadoria

de Tecnologia

da Informação

AC

(17 + 36) = 53 4º suplente

Gabriele Campos da Silva

Coordenadoria

de Tecnologia

da Informação

AC

Não compareceu

Ketllyn Micaela da Silva

Machado

Coordenadoria

de Tecnologia

da Informação

AC

Não compareceu

* AC= Ampla Concorrência; CN = Candidato(a) Negro(a).

Viamão, 01 de Julho de 2025.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA

Diretora-Geral do Campus Viamão do IFRS
Portaria nº 147/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/07/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº Parecer/2025 - CGP-VIA (11.01.16.07)
(Nº do Documento: 6)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/07/2025 20:53 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 6
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 01/07/2025

a1ee820579

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf